
　

23.5

キャベツ

793 31.9663

とうもろこし

しょうが

勝間小3年 なし666 20.6 780

さとう

でんぷん

とりにく こまつな さといも セロリー あぶら

25.0620 30.6780

たまねぎ さとう にんにく とうもろこし

オレンジ りんご

さとう

660 21.4 823 25.8

えだまめ でんぷんきゅうり マヨネーズ

645 24.4 833 32.7 630

ゼリー

24.4 743 28.2

ゼリー

ウインナー

もやし

きゅうり ドレッシング

ふりかけごぼう

あぶら いか たけのこ でんぷん

ドレッシング とりにく きくらげ さとう

ごまあぶら かまぼこ ほししいたけ たら キャベツ

ぎゅうにゅう たまねぎ パンぎゅうにゅう だいこん こめ

にんじん

でんぷん

29(金)

624

まぐろみずに もやし

あぶらあげ かまぼこ たまねぎ やきそばめん うずらたまご チンゲンサイ

にんじん むぎ あぶらあげ にんじん むぎ ベーコンとうふ ねぎ ぶたにく キャベツ ぶたにく

ぎゅうにゅう たまねぎ こめぎゅうにゅう たまねぎ ぎゅうにゅう にんじん パンこめ

むぎ

ゆば えのきたけ

むぎ みそしる むぎ だんご

ごはん ごはん じる

25(月) 26(火) 27(水) 28(木)

とうがん

にんじん

ねぎ

ほししいたけ

たまねぎ

キャベツ

もやし

ピーマン

29.1

しょうが

25.6 732

ヨーグルト

あかみそ

むぎ

ごまあぶら

あぶら

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

食
た

べてください。

みずな

かまぼこ ねぎ ゼリー

なす

にんじん

たまねぎ

パセリ

トマト

にんにく

もやし

ほうれんそう あぶらあげ

とりにく とうふ たまねぎ むぎ

ごはん

631 22.5 767 27.0 605

パン

さとう

オリーブゆ
しょうちゃん

　　コロッケ

あぶら

ドレッシング

さとう

ドレッシング

たまご

ぶたにく にんにく

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう たまねぎ ナン

とうふ とりにく にんじん

レンズまめ トマト ロールケーキ

じゃがいも

あぶら

ごまあぶら

さとうくろはんぺん
　　　フライ

きゅうり

 アーモンド

21(木) 22(金)

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう にんじん こめ こめ

26.8 718 31.2

わかめ

むぎみそ にんじん

◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため､｢詳細
しょうさい

な献
こん

立
だて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は

学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください｡

むぎ むぎ

600 21.4 787 29.5 勝間小4年 なし

26.4

634 29.4 － － 640 22.6 813 661

18(月)
敬老
けいろう

の日
ひ 19(火) 20(水)

28.2

八代小､熊毛中 なし

ごはん

のり
ドレッシングとうもろこし さとう

22.7 906 28.0 ねりうめ 636 25.3 804 31.0

キャベツ こんにゃく

じゃがいも れんこん じゃがいも

えだまめ あぶら
ひじき マヨネーズ
まぐろみずに

あぶらこまつな

さば キャベツ チーズ たまねぎ じゃがいも

パセリ ねぎ パンナコッタ

しおこんぶ きゅうり ほししいたけ マーガリン

チキンハム たまごやき

たまねぎ ぎゅうにゅう キャベツ パン ぎゅうにゅう にんじん パンぎゅうにゅう たまねぎ

にんじん

ピーマン

たけのこ

ほししいたけ

キャベツ

きゅうり

こめ
むぎ
あぶら
さとう
でんぷん
ごまあぶら
マーラカオ

ぎゅうにゅう たまねぎ こめ

ぶたにく

こめ

とりにく たまねぎ

うずらたまご しらすぼし

ぶたにく

さやいんげん

むぎ

とうふ ねぎ ベーコン にんじん くろざとう

たまご にんじん ミートボール もやしむぎ

でんぷん

25.4666 25.7 787 29.6 646 21.0 785

ぎゅうにゅう

11(月) 12(火)

むぎ かきたま

ごはん じる

868 30.3

にんじん むぎ

26.0651 29.3 781 34.1 685 19.0

13(水) 14(木) 15(金)

832 24.4 696

むぎ すぶた にく

ごはん じゃがごはん

もやし

キャベツ

もも(おうとう)

みかん もも(おうとう) キャベツキャベツ アーモンド

パインアップル アロエ

しらすぼし にんじん ごまあぶら にんにく さとう ねぎ

たまねぎ はるさめ とうもろこし
かつおぶしパインアップル キャベツ ごま やさいジュース きゅうり ドレッシング

とうふ しょうが むぎ

むぎみそ たまねぎ

にんじん

トマト

しょうが あぶら にんにくオリーブゆ

りんご

ぎゅうにゅう ほししいたけ こめ ぎゅうにゅう たまねぎ パン こめ ぎゅうにゅう にんじんしそ

ぎゅうにゅう

バランス パワー

こめ パン

じゃがいも

マカロニ

オリーブゆ

さとう

あぶら

マヨネーズ

あかみそ ねぎ でんぷん かいそう ピーマン

むぎ

キャベツ じゃがいも

あぶらあげ

ゼリー

マーボ

ごはん

じゃがいも

ぎゅうにゅう

2023年

 ① まず     主食
しゅしょく

!

 ② プラス  主菜
しゅさい

!

ぐ～んと すこやか もりもり おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

成長
せいちょう

赤
あか

緑
みどり

黄
き ③ 次

つぎ

に 副菜
ふくさい

･汁物
しるもの

!

にんにく

セロリー

ぶたにく

食
た

べ物
もの

の働
はたら

きを知
し

ろう

赤
あか

緑
みどり

黄
き  ☆ 牛乳

ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

(☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

4(月) 5(火) 6(水) 7(木)

  3つのグループの食品
しょくひん

を

  バランスよく食
た

べよう！

 　夏休
なつやす

み中
ちゅう

に､朝寝坊
あさねぼう

を

 したり､朝
あさ

ごはんをぬいたり

 していませんでしたか？

　 2学期
がっき

に､勉強
べんきょう

･運動
うんどう

を

 がんばるためにも､朝
あさ

ごはん

 を食
た

べて生活
せいかつ

リズムを

 ととのえましょう｡

（たべもののはたらき）

にんにく さとう こなチーズ なす スパゲッティ

どうふ

ベーコン にんじん とりにく たまねぎ むぎ ベーコン

にんじんさとう パリッシュ

たまねぎ

とうふ

ぎゅうにゅう

かぼちゃ むぎ

8(金)

1(金)
こんだて

603 24.0 743 28.5エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校

パセリ ラビオリ

たまねぎ パン

チキン にんじん

ウインナー

主菜
しゅさい

副菜
ふくさい

主食
しゅしょく

汁物
しるもの

　● 周南市では､児童生徒に栄養バランスのとれた安心･安全な学校給食を安定的に提供していくために､令和6年度からの給食費の改定を検討しています｡
　 　今年度については｢新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金｣を活用し､物価高騰の影響を緩和しています｡
　● 学校給食費(9月)の納付期限は10月2日(月)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


